Forderung durch Kassen 2023

Forderer Zeitraum

Barmer 2022-2023

GKV-
Gemeinschaftsférderung <02ss2028

GKV-
Gemeinschaftsférderung 2022-2023

BKK-Dachverband 2022-2023

AOK Bundesverband 2023

GKV-
Gemeinschaftsforderung <022-2024
BKK 2023

Projekt

ACHSE Website
Unterstitzungsprojekt Selbsthilfeforderung

Wissensnetzwerk Betroffenenberatung AG Beratung

Strukturierte Beteiligung der Selbsthilfe in vernetzter
Zentrenstruktur/"Patientenbeirat"

Hybride Selbsthilfe: Konzept flir digitale Vernetzung
mit Aktiven im Bereich der Seltenen

Gut aufgestellt - Digitale SH heute und morgen in der
ACHSE Selbsthilfe Akademie

Digitalisierung ACHSE Datenbank

Forderung im
Projektjahr
2023

60.000,00 €

82.000,00 €

40.500,00 €

30.000,00 €

43.200,00 €

92.500,00 €

29.000,00 €

377.200,00 €




