## Förderung durch Kassen 2023

im	Förderung			
nr	Projektja 2023	Projekt	Zeitraum	Förderer
€	60.000,00	ACHSE Website	2022-2023	Barmer
€	82.000,00	Unterstützungsprojekt Selbsthilfeförderung	2022-2024	GKV- Gemeinschaftsförderung
€	40.500,00	Wissensnetzwerk Betroffenenberatung AG Beratung	2022-2023	GKV- Gemeinschaftsförderung
€	30.000,00	Strukturierte Beteiligung der Selbsthilfe in vernetzter Zentrenstruktur/"Patientenbeirat"	2022-2023	BKK-Dachverband
€	43.200,00	Hybride Selbsthilfe: Konzept für digitale Vernetzung mit Aktiven im Bereich der Seltenen	2023	AOK Bundesverband
€	92.500,00	Gut aufgestellt - Digitale SH heute und morgen in der ACHSE Selbsthilfe Akademie	2022-2024	GKV- Gemeinschaftsförderung
€	29.000,00	Digitalisierung ACHSE Datenbank	2023	BKK

377.200,00 €